

Uzasadnienie

Rada gminy wypełniając obowiązek określony w art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (t.j., Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), corocznie w terminie do dnia 31 marca zobowiązana jest określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W dniu 11 maja 2023 r., Wojewoda Łódzki rozstrzygnięciem nadzorczym nr PNIK-I.4131.402.2023, stwierdził nieważność uchwały LVII/665/2023 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opoczno na rok 2023”. W ocenie organu nadzoru przedmiotowa uchwała regulowała zadanie polegające na sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi zbyt ogólnikowo. Przedstawiany dokument zawiera oprócz podstawowych kierunków i priorytetów działania doprecyzowane kwestie dotyczące opieki nad wolno żyjącymi kotami zgodnie ze wskazówkami Wojewody Łódzkiego, obejmujące w szczególności: informacje o prowadzeniu w Gminie listy społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, o prowadzeniu obserwacji i liczeniu populacji tych zwierząt, wskazaniu konkretnych sposobów działania w zakresie ustalania miejsc, w których przebywają te zwierzęta oraz uregulowaniu kwestii zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom tych zwierząt, wraz z zasadami, częstotliwością i miejscami dokarmiania kotów wolno żyjących.

W programie zawarto wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Opoczno pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt oraz polepszanie warunków życia bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. Wprowadzenie programu zapewni zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych – niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe schronienie – zagwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym.

Dyrektor Wydziału
Gospodarki Komunalnej
i Mieszkanlowej
dr Beata Wiktorowicz